
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAGANICA 
Via del Rio 67100 PAGANICA (AQ) 

https://www.icpaganica.edu.it 

e-mail:  aqic84600q@istruzione.it pec:  aqic84600q@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93105530666  Cod. Mecc. AQIC84600Q 

 Codice Univoco: UFQDF5 Tel 0862 689583 

 

All’ALBO ON LINE 

SITO WEB AMM.NE TRASPARENTE 

 

 OGGETTO: Determina a contrarre Affidamento Diretto con un unico operatore economico- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - azione 

13.1.3 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” sotto azione 13.1.3A Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 - FESR 

REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica.  

SPESE PUBBLICITA’ – ACQUISTO TARGHE 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-9  

CUP:B19J22000090006  

CIG :Z133C05EB8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, così come riportato nell’avviso prot. n° 50636 del 

27/12/2021; 

                 VISTE le delibere degli OO.CC. con le quali si delega il Dirigente Scolastico alla  candidatura 

dell’Istituto a Progetti e Avvisi PON, POR MI-MIUR, Regione, Comune ed altri Enti Pubblici e 

privati all’adesione a manifestazioni ed eventi di interesse culturale e sportivo. 

 

https://www.icpaganica.edu.it/
mailto:aqic84600q@pec.istruzione.it




 

 

 

 

VISTO il PTOF 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 106 del 07/01/2023;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 107 del 

14/02/2023; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il piano delle attività previste dal Progetto;  

CONSIDERATA la necessità di acquistare n.1 targa pubblicitaria, 40 adesivi e numero 1 chiavetta 

USB 64 GB;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 2 lettera a dell’art. 45 

del D.I.129/2018, l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni Consip;  

VISTA l’indagine di mercato effettuata;  

ACQUISITO il preventivo della seguente ditta: • Melchiorre Snc prot. n. 6400 del 24/07/2023; 

CONSIDERATO che la Ditta Melchiorre SNC effettua il prezzo più basso per un importo 

complessivo di € 125,00 comprensivo di IVA per la fornitura di n. 1 targa pubblicitaria in DBOND 

con fori e viti 400x300x2mm, 40 adesivi e numero 1 chiavetta USB 64 GB;  

VISTO l’art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023;  

CONSIDERATO che l’importo è inferiore a € 1.000,00;  

ACQUISITO il CIG Z133C05EB8; 

DETERMINA 

Art. 1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. Art. 2. Di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Melchiorre SNC della 

seguente fornitura: n. 1 targa pubblicitaria PON 2014-2020 400x300x2mm in DBOND con fori e 

viti, 40 adesivi e numero 1 chiavetta USB 64 GB;  

Art. 3. L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’Art. 2 è determinato in € 125,00 onnicomprensive di IVA. La spesa sarà imputata, nel 

Programma Annuale E.F. 2023, sull’attività A03/10 che presenta un’adeguata copertura finanziaria.  

Art. 4. La Ditta Melchiorre SNC dovrà presentare la seguente documentazione: 

• il Documento di regolarità contributiva; 

• gli estremi identificativi IBAN del c.c. bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati;  

• le generalità e il c.f. della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;  

• la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 25 dicembre 2000, n. 445;  

Art. 5. Il presente provvedimento viene assegnato alla D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Lucia Carosi, 

per la regolare esecuzione;  

Art. 6. Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del 

D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Giovanna 

Caratozzolo.  

Art. 7. Il presente provvedimento viene affisso all’albo dell’Istituto: www.icpaganica.edu.it .  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Giovanna CARATOZZOLO 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.icpaganica.edu.it/


 

 

 


		2023-07-31T10:25:11+0200
	GIOVANNA CARATOZZOLO




